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100 let  ostředeckého mlýna 

Letos uplyne 100 let od postavení jedné 

nepřehlédnutelné ostředecké budovy. O historii mlýna toho však 

bohužel moc nenajdeme. Jedním z důvodů je ztráta místní kroniky. 

(Kronika objevena 2 dny před vydáním pozn. red.). Naštěstí ale 

stále žijí pamětníci, a tak si toto významné výročí můžeme 

připomenout i s bližšími informacemi.  

28. srpna jsem měla možnost si v útulném pokojíku, 

z něhož je nádherný výhled na zdejší údolí popovídat s paní (i když 

pro mě dámou), jíž byste věk hádali jen stěží. S Eliškou 

Menclíkovou, která se narodila v domě, který nyní obývají 

Stibůrkovi, jsme si povídaly nejen o mlýnu, ale i o životě v Ostředku 

a jak se v průběhu let měnil, ale o tom až na dalších stránkách.  

Eliška Menclíková: „O tom mlýně, bylo by to jako dobře, 

kdyby tady lidi věděli, ten mlýn byl postavenej v roce 1916 a stavěl 

ho nějakej Emil Hlaváček. No a první a ten mlýn prostě byl Václava 

Nádvorníka (jméno dodnes čitelné na zdi mlýna – pozn. red.). 

 

Ano a ten ho koupil ale on tady jako nemlel, on byl pekař, 

tak on tady nemlel, on ten, mlýn pronajímal. A první nájemce, první 

člověk tady v Ostředku byl pan Fendrych, Antonín Fendrych, ten to 

měl jako pronajatý. No a moc se mu nedařilo, a tak odešel a druhý 

nájemce byl Kalina, František Kalina. Voni ty Kalinovi měli pět dětí 

celkem, byli mladý a staří a měli 5 děti, takže tam byla jako velká 

rodina u nich. No ale byli tady dlouho, dlouho tady fungovali, 

dlouho prostě jako mleli, no… 

No a po tom Kalinovi tady byl Josef Bartoš. No a ty 

Bartošovi tady byli teda tak dlouho než potom se tady jako 

znárodňovalo. Když se znárodňovalo a přestal jako ten mlýn 

fungovat, protože v tý době, ten Nádvorník, když začínalo bejt 

jako převrat a přisli komunisti, tak von ten mlýn, ten Nádvorník 

prostě jako prodala, von ho prodal, prodal nějakýmu Semerádovi 

do Kolína a to bylo v tý době, kdy se znárodňovalo a jak se 

znárodňovalo tak ty majetky prostě sebral vlastně stát a on 

nedostal ani peníze ani majetek, nic nedostal ten Nádvorník a tím 

to vlastně jako končilo a ty Bartošovi, když potom, já nevím teď ale 

přesně v kterým roce, voni končili už mlet, kdy se tam přestalo 

pracovat v tom mlejně, nevím jestli to bylo někdy v 55. roce, 1955, 

to nevím přesně kdy přestali mlet. On byl taky v dolech, protože 

ono to bylo taky, on jako prodával ještě jako za Německa 

tu mouku, byl k lidem hodnej, to je pravda, protože lidi potřebovali 

jídlo, tak on byl zavřenej, byl v dolech ten pana Bartoš, pak se 

vrátil, no a ještě tady jako se mlelo. Když přišli komunisti, tak se 

vlastně přestalo mlet  

Když ještě bylo družstvo za komunistů, tak se tam 

šrotovalo, to jako používali ten mlejn jako JZD kvůli šrotování obilí 

a šrotovalo se pro havěť a tím vlastně to všechno skončilo. 

No přišlo znárodnění, no a to propadlo státu a Obecní 

úřad v Ostředku měl asi nějakou pravomoc, když byl zrušen 

komunismus a mlýn prodal nějakýmu doktorovi, prostě obec ten 

mlýn, i když to mělo toho majitele, tak prostě ten mlýn prodali 

nějakýmu tomu doktorovi do Benešova. Košťákovi, jmenoval 

se Košťák, no tak to by bylo asi tak všechno o tom mlejně,  

(Za 2. světové války koupil mlýn německý občan, jemuž 

byl následně Benešovými dekrety odebrán. Poté již mlýn patřil 

státu, který jej zpravoval až do prodeje panu Košťákovi. – pozn.red) 

I když majitelka žila, ona odešla do Holandska, tak ale 

stejně nic nedostala. 

Tak ten mlejn byl potom prodanej, po tom 89., a ten 

rybník se jmenoval Mlyňák, tenhle rybník se jmenoval Pilák a tady 

byla pila a tady na tý pile se řezalo jako dřevo a dole ten rybník 

se jmenoval Huťak, protože tak byly ty hutě a tak tyhle ty rybníky 

byli takhle pojmenovaný.“ 

 

Mlýn Václava Nádvorníka však nebyl v Ostředku jediný.  

Eliška Menclíková: „…že jak jsou Hutě, tak dole pod těma 

Hutěma ještě byl taky nějakej mlýn, ale ten tam byl pravděpodobně 

před tímhle mlýnem a jmenovalo se to Líšnice, je to jako směrem 

pod tím hutským rybníkem, směrem k Třemošnici tam v těch 

loukách, tam byly ještě pozůstatky ještě ty kameny a takový. 

Tam nejdřív byl mlejn tam v tý Líšnici, se to jmenovalo, to mi 

vypravovala paní Lukešová.“ 

Povídání s paní Menclíkovou se neomezilo jen 

na vyprávění o mlýnech a rybnících, o tom dalším na straně….  

Mgr. Alena Měchurová 

 



INFORMACE Z OBCE 

2                                                                                                                                                                                                                                                                          3/2016 

Obsah 

Informace z obce .......................................................... 2 

Zápisy ze zasedání zastupitelstev ................................. 4 

Demolice Bělčického mostu .......................................... 5 

Otevřený dopis pana Kučery ......................................... 6 

Z historie Ostředka........................................................ 7 

Co se konalo a událo ..................................................... 8 

TJ Sokol Ostředek, z.s. ................................................. 11 

Sbor dobrovolných hasičů Ostředek ........................... 14 

Sbor dobrovolných hasičů Třemošnice ....................... 14 

Co se připravuje .......................................................... 15 

Informace z obce 

Poruchy kanalizace 

Vážení spoluobčané, 

v případě poruch na kanalizačním systému (včetně 

poruch čerpadel) kontaktujte non-stop dispečink firmy 

VHS Benešov - provozovatele kanalizace v Ostředku a Mžížovicích. 

Telefon non-stop dispečinku: 840 205 206. 

Provozovatel vám zajistí odstranění závady.  

 OÚ Ostředek 

Knihovna v Ostředku 

Vážení spoluobčané,  

dovolujeme si vás informovat o nových službách, 

které nabízí knihovna v Ostředku.  

Nově můžete během její provozní doby využít počítač 

s připojením na internet a také si vytisknout nebo kopírovat 

dokumenty. 

Ceník tisku a kopírování: 

- barevný tisk na A4 - 5,-- Kč/stránku 

- černobílý tisk na A4 - 2,-- Kč/stránku 

Věříme, že bude pro vás tato nová služba zajímavá. 

OÚ Ostředek 

Revize kotlů 

Vážení spoluobčané, 

jak jsme vás již dříve na webu i ve Zpravodaji č.1/2016 

informovali, majitelé kotlů na pevná paliva s příkonem 10kWh 

a vyšším mají povinnost zajistit do 31.12.2016 revizi svého kotle. 

Od 1. ledna 2017 můžete být vyzváni k předložení potvrzení 

o provedení revize. 

V současné době zatím neexistuje žádná prováděcí 

vyhláška, a proto platí, že revizi mohou provádět pouze technici 

akreditovaní výrobcem (tj. prodejci kotlů jako u plynových). Pokud 

si budete revizi objednávat, požadujte předložení akreditace.  

Důležité je, abyste si ověřili také pravost razítka revizního 

technika – mělo by obsahovat číslo revizní způsobilosti a název 

akreditace.  

K obdržení potvrzení  o provedení revize není nutné 

vyvložkovat komín. 

Obec je v kontaktu s firmou, která si vyřizuje potřebné 

akreditace na provádění revizí nejběžnějších kotlů. Budeme 

vás včas informovat.       

OÚ Ostředek 

Oprava cesty „V Říští“ 

V rámci dobré spolupráce s obcí a současně jako jednu 

z kompenzací za "újmy" způsobené modernizací D1 na území 

naší obce zajistila společnost Metrostav a.s. na své náklady opravu 

povrchu – pokládku asfaltového recyklátu na cestě „V Říští“ a dvou 

dalších přilehlých krátkých úseků obecních cest. Společnosti 

Metrostav a.s. tímto děkujeme. 

Na září je plánován speciální postřik, který položený 

recyklát spojí více k sobě a povrch cesty by měl vydržet řadu let 

bez vyjetých kolejí. 

Metrostav a.s. poskytl obci zdarma materiál – asfaltový 

recyklát i na opravu povrchu cesty v lokalitě „Za vsí“. Oprava 

povrchu cesty, která byla již zadána zhotoviteli, proběhne v brzké 

době.   

OÚ Ostředek  

Nový chodník u obecního úřadu 

Stavební firma Jiří Sadílek, která vyhrála výběrové řízení 

vyhlášené obcí Ostředek, vybudovala během druhé poloviny 

července nový přístupový chodník do budovy OÚ od hlavní 

silnice. Chodník ze zámkové dlažby navazuje na panelovou cestu. 

Díky této investici ve výši 55 332Kč bez DPH bude přístup občanů 

do budovy OÚ výrazně pohodlnější. V návaznosti na tuto investici 

bude v brzké době provedena úprava povrchu a zatravnění zbylé 

části dětského hřiště. 

V současné době připravuje obec ve spolupráci s firmou 

IPROS z Benešova projekt na vybudování bezbariérového přístupu 

do budovy OÚ a na dětské hřiště na straně u hlavního vchodu. 

V plánu je vybudovat nový chodník a opravit opěrné 

zíďky. Na realizaci projektu bude obec žádat dotaci. 

V rámci plánované rekonstrukce byla vlajka republiky a prapor 

obce trvale vyvěšen na zeď obecního úřadu.
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OÚ Ostředek 

Nové stání na kontejnery 

Na konci července dokončila firma Jiří Sadílek, která 

jako jediná podala nabídku do výběrového řízení vyhlášeného obcí 

Ostředek, nové zpevněné stání na plastové odpadové kontejnery 

na obecním pozemku p.č.  897/1 v Ostředku.  Kapacita stání 

je 6 kontejnerů. Náklady na realizaci činily 40.421Kč bez DPH.  

Na stanoviště „Nad Šramotovými“ byl přidán nový 

kontejner na sklo. 

Prosíme občany, nepřeplňujte kontejnery na bioodpad. 

Jejich vyprazdňování je pak velmi problematické a může dojít 

k jejich poškození jako nedávno v Bělčicích. 

Děkujeme, že třídíte odpad! 

OÚ Ostředek 

 

Rekonstrukce dětských hřišť 

Vážení spoluobčané,    

v červnu proběhla za finančního přispění společnosti 

Metrostav a.s. rekonstrukce dětského hřiště v Ostředku 

i v Třemošnici. V Ostředku přibyly k původním herním prvkům 

skluzavce s houpačkama, kolotoči, prolejzačce a stolu na stolní 

tenis - další a to dětský domeček, pískoviště, dvě pružinová 

houpadla, další kolotoč, houpačka hnízdo, vahadlová houpačka a 

ruské kuželky. Starší kovové prvky byly nově natřeny. Všechny tyto 

prvky můžou využívat děti ke své radosti. Rodiče můžou použit tři 

nové lavičky, které byly rozmístněny v prostorách dětského hřiště.  

V Třemošnici byla postavena nová sestava se skluzavkou a dvěma 

houpačkama.

 

Prosíme o striktní dodržování Návštěvního a provozního 

řádu dětského hřiště. Jen tak uchováme dětská hřiště 

v provozuschopném stavu na dlouho dobu.  

Děkujeme. 

      OÚ Ostředek 

Výňatek z provozního řádu 

1. Hřiště je zřízeno pro děti od 2 do 15 let. 

2. Provozní doba 

květen – září  8 - 20 

říjen – duben  8 - 17 

3. V prostoru je zakázáno:  

a) konzumovat alkohol, užívat omamné, toxické 

a psychotropní látky 

b) manipulovat s otevřeným ohněm 

c) vstupovat se psy a jinými zvířaty 

d) vjíždět na hřiště motorovými vozidly s výjimkou 

vozidel údržby 

e) pohybovat se v prostoru dětského hřiště na kolech, 

kolečkových bruslích, skateboardu apod. 

4. Při odchodu z dětského hřiště, pokud se na něm již 

nenachází žádný další uživatel, je uživatel povinen zakrýt 

pískoviště plachtou, uklidit hračky do domečku a zavřít 

okna s dveřmi dětského domečku. 

Zkrácenou verzi připravila Mgr. Alena Měchurová 
 

Kalendář 2017 

Vážení spoluobčané,  

chtěli bychom Vás požádat o spolupráci na tvorbě 

kalendáře na rok 2017. Pokud máte zajímavé fotky obce 

nebo z dění v obci, prosíme o jejich zaslání 

na email: ostredek@chopos.cz do konce září. 

Předem velice děkujeme 

OÚ Ostředek 
 

Velká pochvala všem přispívajícím za výrazné zlepšení dodržování 
uzávěrky!              AM 
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Jóga v Ostředku startuje třetí rok 

Vážení přátelé jógy, milé ostředecké jogínky,  

letos jsem pro všechny své kurzy připravila nabídku 

pololetního předplatného. V Ostředku mám v plánu do konce 

ledna 2017 odcvičit 20 lekcí. Jednotlivá lekce stojí 100,- 

za 90 minut, při využití předplatného vás jedna lekce vyjde na 80,- 

za stejný čas. Možnost využít předplatné platí do konce září. 

Cvičíme každou neděli v budově OÚ Ostředek, v prvním patře. 

Začínáme v 18:00, po změně času pak v 17:00. 

Přes léto jsme ke cvičení využívaly parčík u hasičské 

nádrže. Cvičení není náročné, je vhodné i pro začátečníky. S sebou 

je třeba si přinést podložku na cvičení, pohodlný oděv a určitě 

dobrou náladu. 

 

Pro více informací pište na mailovou adresu: 

jolana.soukupova@seznam.cz nebo volejte 777 122 756 případně 

se ptejte přímo ostředecké jogínky Renáty Lokajíčkové. 

Mějte hezké dny :-) 

Jolana Soukupová, lektorka hatha jógy a Renáta Lokajíčková, 
ostředecká jogínka 

 

Zápisy ze zasedání zastupitelstev 

V tomto období proběhla 2 zasedání Zastupitelstva obce Ostředek 

(dále jen ZO). 

Č. 25/2016 ze dne 27. června 

ZO schválilo záměr výměny kotle v budově č.p. 43 (budova 

Restaurace v Ostředku). 

Dne 18. června obec převzala nainstalované herní prvky 

na dětském hřišti, k otevření došlo 24. Června. Na dětských hřištích 

byl umístěn provozní řád. 

Na vědomí: 

Dne 1. června provedl Krajský úřad kontrolu hospodaření obce 

za rok 2015. Nebyly zjištěny žádné chyby ani nedostatky.  

Byla schválena žádost o dotaci ze Středočeského fondu hejtmana 

a zmírnění následků živelních katastrof na projekt Den obce 

Ostředek ve výši 6000,- Kč. 

 

Č. 26/2016 ze dne 10. srpna 

ZO schválilo návrh řešení bezbariérového vstupu do budovy 

obecního úřadu a rekonstrukce opěrné zídky.  

ZO schválilo návrh projektu předložený společností Centrum Staré 

Město s variantou vedení chodníku od Mžížovic k pomníku 

v Ostředku podél silnice. 

Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje záměr směny části 

pozemků p.č. 911/1 za část pozemku p.č. 57, části pozemku 

p.č. 875 za část pozemku p.č. 128/2 a části pozemku p.č. 876/1 

za část pozemku p.č. 128/1 – vše v k.ú. Ostředek. 

S firmou Metrostav a.s. se nepodařilo, na rozdíl od cesty „V Říští“, 

domluvit, aby zajistila pokládku nového povrchu – asfaltový 

recyklát na cestě v lokalitě „Za vsí“ (p.č. 563/5, 563/17 a 527/7) 

na své náklady. Nicméně Metrostav nabídl poskytnout asfaltový 

recyklát zdarma, pokud si jeho dopravu a pokládku zajistí obec 

sama. Firma Metrostav a.s. doporučila firmu 

AB Kamenostavba BN s.r.o., která pro ni realizovala pokládku 

povrchu na cestě „V Říští“. Na základě ústní poptávky pana 

starosty předložila firma AB Kamenostavba-BN s.r.o. nabídku 

ve výši 99.000Kč bez DPH. Předběžně je domluven na tuto cestu, 

i cestu „V Říští“ speciální postřik, který materiál spojí k sobě. 

ZO akceptuje nabídku firmy AB Kamenostavba-BN s.r.o. 

na pokládku povrchu – asfaltového recyklátu na cestě v lokalitě 

„Za vsí“ (p.č. 563/5, 563/17 a 527/7). 

Na vědomí: 

HZS Středočeského kraje zařadil žádost obce Ostředek o dotaci 

4,5 mil. Kč na výstavbu hasičské zbrojnice na 3. místo v pořadníku 

v rámci Středočeského kraje. GŘ HZS tyto pořadníky schválil a bude 

se podle nich postupovat při alokaci prostředků z programu.  

Na základě doporučení firmy BES bylo provedeno obetonování 

kanálu „u Hýblů“ v Třemošnici. Realizátorem byla firma Jan Luzům.  

Po urgencích bylo dne 1. srpna provedeno dopravní značení STOP 

na vozovkách vedlejších silnic na křižovatce u osady Mžížovice.  

Firma Jiří Sadílek vybudovala nový přístupový chodník k budově OÚ 

a stání na kontejnery v lokalitě „Nad Šramotovými“.  



DEMOLICE BĚLČICKÉHO MOSTU 

3/2016                                                                                                                                                                                                                                                                                    5                                                                                                                            

V rámci dobré spolupráce s obcí zajistila firma Metrostav a.s. 

pokládku nového povrchu – asfaltového recyklátu na místní 

komunikaci „V Říští“.  

Probíhají jednání s ROPID o možnosti prodloužení linky PID383 

z Chocerad do Ostředku.  

 

Podrobnější informace ze Zastupitelstva si můžete přečíst 

na internetových stránkách obce Ostředek 

http://ouostredek.cz/uredni_deska.asp nebo jste také zváni 

na pravidelná zasedání Zastupitelstva, která jsou otevřená 

i pro veřejnost. 

Zkrácenou verzi zápisů připravila Ing. Veronika Floriánová 

 

Demolice Bělčického mostu 

 Součástí modernizace dálnice D1 v úseku exitu 

29 Hvězdonice a exitu 34 Ostředek realizované Společností 

MTS + SWIETELSKY + HOCHTIEF sdružující přední stavební firmy 

působící na českém trhu Metrostav a.s., 

SWIETELSKY STAVEBNÍ s.r.o. a HOCHTIEF CZ a.s., bylo rovněž 

provedení demolice stávajícího dálničního mostu evidenční číslo 

D1-037 převádějícího dálnici D1 v jejím kilometru 

32,466 přes silnici III/1107 spojující obec Bělčice se silnicí II/110. 

Demolice stávajícího mostu byla prováděna etapově tak, 

aby bylo možné zachovat na dálnici D1 veřejný provoz. 

Při modernizaci levého jízdního pásu v období od poloviny března 

do konce června 2016, tj. za pouhé 3,5 měsíce, byla zdemolována 

a znovu vystavěna levá část dálničního mostu a související 

protihluková stěna. Po převedení veřejné dopravy vedené 

po dálnici D1 do zmodernizovaného levého jízdního pásu byla 

v termínu od 12. do 18.7.2016 provedena demolice pravé části 

původního dálničního mostu a momentálně probíhá výstavba nové 

pravé části dálničního mostu, jejíž hlavní fáze musí být ukončena 

do 9.10.2016 tak, aby mohla být do zmodernizovaného pravého 

jízdního pásu dálnice D1 převedena doprava vedená ve směru 

na Brno a zahájena poslední část modernizace dálnice D1 

představující provedení středových dálničních svodidel a přejezdů 

středního dělícího pásu dálnice. 

Před samotnou demolicí bylo nutné provést odstranění 

původního dálničního cementobetonového krytu, 

 

 

provedení demolice mostních přechodových desek 

 

a odtěžení zemních zásypů mostní konstrukce. 

 

Provedením těchto prací došlo před samotnou demolicí 

ke kompletními obnažení stávající mostní konstrukce, čímž byl 

minimalizován čas nutný na provedení samotné demolice. 

 

Provedení samotné demolice pravé části dálničního 

mostu, které si vyžádalo úplnou dvoudenní uzavírku silnice III/1107 

vedoucí do Bělčic , bylo zahájeno 12.7.2016 v ranních hodinách. 
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Demolice byla prováděna pomocí těžkých pásových 

demoličních bagrů vystrojených hydraulickými bouracími kladivy. 

  

 

Demolice postupovala od pravého okraje mostu směrem 

k levému jízdnímu pásu dálnice D1, po kterém byl veden veřejný 

provoz.  

 

 

  

Současně s demolicí nosných prvků mostovky byla 

demolována i svrchní část mostních opěr. Vybourané betonové 

části mostu byly dále rozvolňovány na betonovou suť a odváženy 

mimo staveniště.  

 

V souladu s plánovaným harmonogramem demolice bylo 

během dvou dnů provedeno odbourání veškerých nosných částí 

mostu a silnice III/1107 byla opětovně zprovozněna dne 13.7.2016. 

Po zprovoznění silnice III/1107 bylo dále pokračováno s demolicí 

spodní částí opěr a mostních základů. Kompletní demolice pravé 

části původního mostu byla ukončena 18.7.2016 a v bezprostřední 

návaznosti byla ihned zahájena výstavba nové pravé části 

dálničního mostu. 

 

Ing. Zdeněk Ludvík, ředitel výstavby, Metrostav,a.s. 

 

Otevřený dopis pana Kučery 

Předem se omlouvám naší veřejnosti a děkuji 

za upřesnění naší místostarostce, co se týče mých omylů v country 

muzice. Jsem rád, že jsem konečně našel cestu k nějaké reakci. 

Přesto dál neznám žádnou odpověď. V reakci na můj článek 

se píše, že to není první věc tohoto typu, která se v rámci obce 

stala. A tím vyvstávají další otázky: Proč se naše medová dívka, 

jestli se jí to týkalo: 

Proč se tedy nebránila? 

Proč to tedy opakovala? 

Proč to dováděla k dokonalosti? 

Vyřizuje si s tím snad nějaké účty?
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U mě zapomněla říct, jen datum narození, znamení berana. 

Toto není jednání člověka, který pěti minutami získá 

jakousi slávu, a pak se schová do kolektivu a čeká, jak to dopadne 

a kdo to vyřeší. Na pozici kde je, by měla být přímočařejší, 

rozhodnější, dokázat včas odpovědět a nehledat pravopisné chyby. 

Jako občan obce, i moje daně a poplatky přispívají 

pro rozvoj a vedení obce. Jako zastupitelé by měli mít důvěru 

místních lidí, tedy i mě, jestli se složením souhlasím či nikoliv. Ještě 

jako zahradníkovi mi byla otcovsky vysvětlována důvěra slovy: 

„Teď jsi jeden z nás, nesmíš proti nám na veřejnosti takhle 

vystupovat.“ Připomnělo mi to partaj a ne zastupitelstvo a ještě 

když se objeví anonymní a důvěryhodná osoba. I Pepek Vyskoč 

dostal od Vachmajstra jméno. Jdeme tím správným směrem? 

Rád bych viděl příští kandidáty, ať ze stávajících 

či nových, aby byli rovní, dokázali svoje výroky obhájit, a aby měli 

důvěru. Jít bez důvěry s cílem „Já chci“ a kariérismus na obec 

a do veřejné správy na žádnou pozici nepatří. To je můj názor. 

Slyšíme o šikaně ve škole, bráníme svoje děti, staří lidé 

a lidé odkázaní na pomoc druhých jsou vděčni za pomoc všech 

slušných lidí a co my střední generace a generace plus – dokážeme 

se také bránit? Máme právo na svůj názor? Nebo máme věřit 

slovům: „Tak to má být!“ Nebylo to už tady? 

Dal bych si rád už pokoj, ať se naše zastupitelstvo může 

konečně věnovat, jak bylo řečeno, věnovat smysluplnějším věcem. 

Mám právo znát odpovědi na otázky nebo jsem jenom kus ve vsi? 

Křišťál se hezky blýská, ale neměla by převažovat kvalita? 

Jestliže nedokážeme obhájit svůj vlastní výrok a názor, jak mám 

věřit člověku, který má obhajovat a zastupovat mě jako občana 

ve věcech veřejných. 

Na veřejných schůzích, v otevřeném dopise, ale i teď 

se najde hodně otázek. A co na to říká naše zastupitelstvo 

ve spojení s ústavou, slušností, úctou, pokorou a hlavně taky 

vzorem příštím generacím. Jak si s tímto poradí kronika? 

Jak jsem již říkal i psal, vyjádření úřadu Ochrany osob 

a práv i kanceláře ombudsmana mám, na domácí půdě na něj ještě 

čekám. Beru i radu, jak pokračovat dál. 

Ještě bych rád znal názor zastupitelů na výrok jednoho 

z nich při definici důvěry. Soukromě bych rád poznal Pepka Vyskoč. 

Rodiče i prarodiče nás učili, slušnost je pozdravit, 

povinnost odpovědět. Řekneš-li A, musíš říct i B. Dostaneš otázku, 

odpověz. Jestli takhle se vysvětlují nová pravidla demokracie, 

mohlo by tady růst něco, před čím bychom mohli opět chodit 

v předklonu.                Jan Kučera 

Vážený pane Kučero, 

v demokracii má každý právo říci svůj názor, a proto jsem 

ani na chvíli neuvažoval, že by ve zpravodaji nebyl otištěn další 

Váš otevřený dopis, nicméně si myslím, že bychom neměli 

touto záležitostí neustále unavovat naše spoluobčany. 

Z tohoto důvodu bych Vás rád pozval na nejbližší 

zasedání zastupitelstva (termín Vám dopředu osobně sdělím), 

abyste mohl zastupitelům osobě říci, co od nich požadujete. Jaké 

konkrétní vyjádření žádáte. Po přečtení Vašeho dopisu mi to totiž 

není zřejmé.      Ing. Marek Škvor, starosta 

Z historie Ostředka 

Ostředecký Junák 

Dne 1. listopadu 1945 byla v Ostředku pod vedením 

Antonína Honzáka založena místní organizace spolku Junák. 

Své členy vzdělávala v přírodovědě, historii, geologii a vlastivědě. 

Spolek se účastnil veřejných akcí, například oslav 100. výročí 

narození Svatopluka Čecha, Topení smrtě v roce 1946 nebo poutě 

pro rodnou prsť v Teplýšovicích v roce 1946. Junák pořádal 

pravidelné schůzky v klubovně, odpolední vycházky do okolí 

Ostředka a účastnil se bohoslužeb. Ostředečtí junáci byli znalí míst, 

kde v okolí Ostředka rostou léčivé rostliny, podrobně znali geologii 

okolí, měli mineralogickou sbírku, znali historii obce, její slavné 

rodáky a památky.  

Z historického popisu Ostředka se dozvídáme, že v roce 

1884 byla z kontribučenské sýpky upravena škola, dnes budova 

obecního úřadu. Sýpkou byla většinou rozměrná zděná patrová, 

samostatně stojící budova, která sloužila k přechovávání obilí pro 

jednu nebo několik vsí dohromady. Do ní odváděli poddaní část 

úrody, společné zásoby obilí byly určeny pro léta neúrody. 

Kontribučenské sýpky vznikaly na vesnicích na základě patentu 

císaře Josefa II. z roku 1789 a v roce 1864 byla jejich funkce 

zrušena. Přebytky obilí z těchto sýpek byly zpeněženy 

do kontribučenských peněžních fondů, což byly předchůdci 

hospodářských záložen.  Adaptace sýpky na budovu školy, jako 

v naší obci, nebylo vyjímečné. 

Čerpáno z Příručky místních znalostí pro Junáky 

v Ostředku z roku 1947, zapůjčené od Petra Styblíka z Ostředka. 

Mgr. Pavel Zeman  

Z ostředecké historie s pamětnicí 

 S paní Menclíkovou jsme se dostaly i k jiným historickým 

událostem, jež prošly Ostředkem. Stejně jako k historii některých 

budov. 

Židé v Ostředku 

Ještě na počátku minulého století žily v Ostředku 

3 židovské rodiny. V dnešní sokolovně žili Mautnerovi, 

kteří prodávali nejen jídlo, ale i látky na šaty a boty. V domečku 

po levé straně od rybníku „V Kačinkách“ žila rodina Blochových. 

Ervín Bloch byl majitelem pražské fabriky „Kohinorky“, kde 

se vyráběly patenty, špendlíky apod. Poslední rodina Levových 

měla 4 děti, Jindřicha (*1924), Martu (*1927), a pak dvojčata 

Pepíka a Eminu (*1932). Po příchodu Němců museli všichni odejít 

a nikdo už se do Ostředka nevrátil. Jejich majetek propadl státu. 

 Zámek 

V roce 1901 sem přišel z Rakouska pan Pecha. K zámku 

patřilo hospodářství, které mělo pro rodinu velkou cenu. 

Když se jde ze silnice před hlavní budovu, našli bychom tam dříve 

oddávací síň, ale před ní toto místo obývaly slepice, na druhé 

straně, jak je kotelna, tam stával kravín. Pod budovou střediska byl 

pivovar a u vrátek veliká váha. Po příchodu Němců se však tohle 

všechno zrušilo. Pan Pecha byl vystěhován do Struhařova 

a na zámku bydlel Němec, pan Lemand. K ostředeckému 

obyvatelstvu byl ale hodný. Snažil se zachraňovat ty, jež měli být 

nasazeni „do Reichu“ tím, že je zaměstnával u sebe, ale všechny 

bohužel zachránit nešlo. Odejít musely například sestry Škvorovy 
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(*1919, *1921, *1923), které po odchodu Židů bydlely v domečku 

po Blochových. Zachráněnou byla sestra paní Menclíkové (*1924).  

Řemeslníci v Ostředku 

V Ostředku fungoval nejen mlýn, ale i obchod a hospoda. 

Další byla hned v Mžížovicích .Našli bychom tu však i dva obuvníky, 

švadleny, dva koláře, kováře i sedláře, jenž měl na starosti kožené 

opratě na koně.  

Lékař v Ostředku 

Na začátku minulého století byl dům, který nyní obývá 

rodina Brandejských, obecním a v roce 1905 přišla do Ostředka 

doktorka Baburinová z Ruska. Pocházela z velmi bohaté rodiny 

a z Ruska byla vyhnaná. Otec ji sem ale poslal 20 párů koní. 

Její manžel se jmenoval Kolja, ale děti nikdy neměli. Za první 

republiky měli i malé autíčko - „ejrovku“. Ordinace byla v jedné 

polovině domu, druhá sloužila k bydlení. Paní doktorka sloužila 

jak praktická, tak zubní. Po jejím odchodu přišel do Ostředka 

pan doktor Hlavatý. Ten byl pro změnu z Polska a už byl „pouze“ 

praktik. Za komunismu už fungovalo středisko, kde byl lékař 

praktický, zubní, dětský, a dokonce i ženský. 

1968 

Eliška Menclíková: „V tom 68. tak tady bych řekla, 

že snad ani jako moc nebylo, to ňák prošlo, to byl jenom jako ruch, 

to bylo všechno mezi lidma, takový, ale jinak jako řekla bych, že ne. 

Já si spíš pamatuju, když nás osvobozovali Rusové, v 45. roce, 

tak to jo, to byla sláva, projížděli tanky, a to už tenkrát snad, 

tak každej měl kytici, a mávali a prostě takhle, ale ten 68. mi nějak 

vypad, to bylo spíš v rodinách, v lidech, ale na veřejnosti nic, 

že nic takovýho se nedělo, vona ta Praha to moc odnesla, ta Praha, 

Praha to odnesla moc. No,  já nevím, já tohle si nemůžu, ale možná, 

že tady projížděli, no, no, 21. srpna, 21. srpna, no, a to byly žně ňák, 

to jsme byli, já jsem chodila k našim, ke Stibůrkům, a tak jsem 

jim pomáhala tam, myslím, že jsme mlátili, se mlátilo obilí, že jo 

a že oni o tom hovořili, ale nemůžu si to ňák srovnat, jestli ty tanky, 

to opravdu nevím.“ 

Recept na dlouhověkost 

Eliška Menclíková: „Jsem skromná, člověk musí být rád 

za každý den, kterého se dožije!“ 

Mgr. Alena Měchurová 

 

Co se konalo a událo 

Den obce Ostředek 

Obec Ostředek připravila za podpory místních spolků 

na víkend 25. – 26. června akci nazvanou „Den obce Ostředek“ 

k připomínce 660  let od první písemné zmínky o naší obci. Projekt 

byl podpořen ze Středočeského Fondu hejtmana na zmírnění 

následků živelních katastrof částkou 6.000Kč. 

 

Již v pátek večer se na fotbalovém hřišti promítala česká 

komedie „Jak básnicí čekají na zázraky“. Letní kino se těšilo 

velkému zájmu místních i přespolních, tribuna pro diváky byla zcela 

zaplněná.  

 

Sobotní program zahájil ráno již šestý ročník Sokolského 

dne pořádáný TJ Sokol Ostředek, z.s. Na zeleném pažitu 

se až do odpoledne proháněla v rámci dvou fotbalových turnajů 

téměř stovka malých fotbalistů a fotbalistek. Turnaje „O pohár 

starosty obce Ostředek – JOMA CUP 2016“ pro mladší žáky 

se zúčastnilo šest týmů – domácí Ostředek, Zásmuky, Trhový 

Štěpánov, Maršovice, Struhařov (okres Benešov) a Struhařov 

(okres Praha-východ).  Zlaté medaile vybojovali borci ze Zásmuk. 

Ostředecký tým skončil na neoblíbené čtvrté pozici. Na druhé půlce 

hřiště souběžně probíhal turnaj „O pohár Společnosti 

pro zemědělskou výrobu Ostředek a.s.“ pro starší žáky za účasti 

celků Ostředka, Zásmuk, Teplýšovic a Křivsoudova. I v této 

kategorii triumfovali mladí fotbalisté ze Zásmuk. Ostředečtí starší 

žáci si odnesli bronzové medaile. 

 

Dění na fotbalovém hřišti zpestřili svými dvěma perfektně 

provedenými požárními útoky mladí hasiči SDH Ostředek.    
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V brzkém odpoledni začalo v parčíku před místní 

restaurací setkání myslivecký trubačů okresu Benešov, 

v jehož rámci se představilo také MS Diana Tatouňovice. 

 

Myslivecké trubače vystřídala svým několikahodinovým 

koncertem jihočeská dechovka Keramička. Hned na začátku 

vystoupení muzikantů z Bechyně se bohužel zkazilo počasí a začalo 

pršet, ale i tak měla dechovka velký úspěch a nakonec se i tančilo.   

 

 

 

 

  V rámci odpoledního programu probíhala soutěž 

"Ostředecký koláč". Kvůli nepřízni počasí se ochutnávka přesunula 

na sál restaurace. Do soutěže se zapojilo 10 účastnic a 1 účastník. 

Vítězkou se na základě hlasování přítomných stala 

paní Jana Neradová za skvělé medovníkové kuličky. Odměnou 

za ně dostala čtyři lahve vína. Na druhém místě se umístil 

Tomáš Škvor, který napekl tvarohové mušličky, za něž si vysloužil 

láhev dětského vína a dvě láhve vína pro maminku. Třetí příčka 

patřila paní Blance Svobodové za rumové půlměsíčky 

a paní Marii Smítkové za ovocné košíčky. Obě dámy si odnesly 

dvě lahve vína. Lahvinka pak čekala i na ostatní účastnice soutěže 

jako ocenění za jejich úsilí a poděkování za účast. 

 

Program akce uzavřela restro-diskotéka, která se 

nakonec také přesunula na sál restaurace.  

Přes nepřízeň počasí během sobotního pozdního 

odpoledne a večera se, podle ohlasů účastníků, akce líbila a již nyní 

přemýšlíme o jejím zopakování v podobném rozsahu i v příštím 

roce. 

Velké poděkování patří všem, kteří se na přípravě 

a vydařeném průběhu akce podíleli. Speciálně děkuji ostředeckým 

hasičům za zajištění zázemí před restaurací. 

Ing. Marek Škvor 

Z klubu seniorek 

Členky klubu seniorek se pravidelně scházely každý 

poslední čtvrtek v měsíci, aby si společně popovídaly a oslavily 

narozeniny. Vždy velmi dobré pohoštění připravil pan vedoucí 

restaurace Lukeš se svým personálem. 

Velmi důležité pro nás všechny bylo setkání 28. července, 

kdy oslavily narozeniny čtyři členky. Nejvýznamnější bylo 90. výročí 

narození paní Elišky Menclíkové. Na začátku setkání přišli zatroubit 

myslivecké halali manželé Sadílkovi. Po celý večer hráli 
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na harmoniku a zpívali manželé Šandlovi. Do dalších let přejeme 

paní Elišce pevné zdraví a stálý úsměv na tváři. 

Ing. Jana Strnadová 

Rozloučení s prázdninami - Pověsti české 

V pondělí 29. srpna odpoledne jsme se v Ostředeckém 

parčíku rozloučili s prázdninami. Loutkoherec Tomáš Běhal 

z divadelního souboru Toy machine přijel s loutkovým 

představením Pověsti české. Vtipnou i poučnou formou zahrál 

pověsti O Horymírovi a Šemíkovi, Kněžně Libuši a Přemyslu Oráči, 

O Křesomyslovi nebo pověst O praotci Čechovi. Počasí bylo 

jako na objednávku a dětí přišlo hodně. Zapojovaly se, někteří 

si i chvíli zahrály a také se hodně nasmály, a to nejen oni, 

ale i rodiče. Jsme rádi, že chodíte s dětmi na akce v naší obci. 

Je to pro děti příležitost potkat se s ostatními a zažít společné 

hezké chvíle. 

 

Bc. Renáta Lokajíčková, DiS 

Letní kino 

Dne 2. září pořádal OÚ Ostředek již druhé promítání 

letního kina, tentokrát za symbolické vstupné. Počasí se vydařilo 

a tak se fotbalové hřiště, kde promítání letního kina probíhalo, 

těšilo z velké návštěvnosti. Film TEORIE TYGRA, byl plný vtipných 

scének, mnohokrát ze života, a tak se zaplněné tribuny každou 

chvíli otřásaly smíchem.  

Michaela Nedvědová 

Dětský den v Tatouňovicích 

V obci Tatouňovice uspořádali členové Mysliveckého 

Sdružení DIANA Tatouňovice již 6. ročník dětského dne. Akce 

se konala v sobotu 3. září. Jako každoročně se všichni sešli 

před kulturním domem v Tatouňovicích. Celou akci odstartovali 

myslivci tradičním troubením. Ti dětem přichystali 8 disciplín, 

kde děti poznávaly divokou zvěř, rostliny, seznamovaly se 

s honícími, slídícími a jinými psy, které myslivci při své práci 

používají, střílely z luku, z pušek, zkusily si pozorování 

dalekohledem z posedu. Na jednom ze stanovišť byly dětem 

představeny myslivecké tradice. Účastníci byli také nadšení z živých 

sov, které si mohli s pomocí rukavice podržet a následně i pohladit. 

Nechyběl doprovodný program: malování na obličej, 

různé hry, navlíkání korálků nebo jízda na koni. Za splněné úkoly 

dostaly děti mnoho cen. Účast byla hojná, a to nejen ostředeckých 

dětí, a akce se opravdu povedla. 

Bc. Renáta Lokajíčková, DiS. 

 

 

Vítání občánků 

V sobotu 17. září 2016 bylo přivítáno do života naší obce 

devět nových občánků, kteří se narodili v období od září 2015 

do srpna 2016. Slavnostnost se uskutečnila v sále místní restaurace 

za přítomnosti starosty obce Marka Škvora a místostarostky 

Blanky Svobodové. Děti byly přivítány od nejstaršího po nejmladší 

a to v tomto pořadí: Terezie Josefína Měchurová, Ondřej Škvor, 

Patrik Vobecký, Alžběta Jíšová, Lukáš Drož, Pavel Šarbach, 

Kryštof Bartoš, Sofie Škvorová a Ondřej Kotil. Děti obdržely 

pamětní list a dárek v podobě porcelánového nádobí. Maminky 

si odnesly kytičku. Sál by zaplněn do posledního místa, malé 

občánky doprovodili kromě rodičů také sourozenci, babičky, 

dědové, tety i strejdové. Program byl zpestřen přednesem a hrou 

na flétnu Terezky Škvorové, Danielky Kovářové, Amélky Hýblové, 

Emičky Škvorové a Verunky Svobodové, za což jim velice děkujeme. 

Rovněž děkujeme panu J. Lukešovi za přípravu sálu a občerstvení.  

Ing. Veronika Floriánová 
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Poděkování 

Děkuji obecnímu úřadu za gratulaci k mým 90tinám, dále 

děkuji KLUBU SENYOREK úsměvného stáří za velké a milé 

překvapení, které pro mě připravily, děkuji sousedům a známým, 

kteří mě přišli popřát. Všem srdečně děkuji.  

Menclíková 

 

 

 

 

TJ Sokol Ostředek, z.s. 

Vážení sportovní příznivci, 

letní měsíce byly pro naše aktivní sportovce dobou 

odpočinku i nabírání sil do nové sezóny 2016/17, která bude 

pro nás všechny velmi náročná, protože do bojů vysíláme čtyři 

fotbalové týmy a tři týmy stolních tenistů. Dovolím si tvrdit, 

že to více jak padesátiletá historie našeho klubu nepamatuje. Rád 

bych také připomenul dvě akce z konce minulé sezóny – 

Sokolský den a nohejbalový turnaj trojic. 

Sokolský den patřil malým fotbalistům   

V sobotu 25. června uspořádal náš klub v pořadí již šestý 

ročník akce zvané „Sokolský den“, který byl i tentokráte věnován 

dvěma turnajům malých fotbalistů – 6. ročníku turnaje „O pohár 

starosty obce Ostředek – JOMA CUP“ pro mladší žáky a 4. ročníku 

turnaje starších žáků „O pohár SPZV Ostředek a.s.“. 

Malým fotbalistům ani fotbalistkám nezkazilo radost 

z fotbalu ani velké vedro, které panovalo po celou akci. 

Turnaje mladších žáků se zúčastnilo šest týmů – obhájce 

loňského vítězství Sokol Zásmuky, FK Trhový Štěpánov, 

Jiskra Struhařov, Sokol Maršovice, Sokol Struhařov a domácí Sokol 

Ostředek. Dopoledne se hrála skupinová fáze. V případě 

nerozhodného výsledku se kopaly penalty a vítěz rozstřelu 

si připsal do tabulky druhý bodík. Z každé ze skupin postoupily dva 

první celky do semifinále, třetí týmy se utkaly o 5. místo. 

 

Skupinu A ovládli naši žáci, kteří si nejprve poradili 

s „benešovským“ Struhařovem a následně na penalty porazili 

Maršovice. Struhařov sice přehrál Maršovice, ale sportovně 

jim pak přenechal místo v semifinále, protože přijel jen se 4 hráči 

a na vzájemný duel si vypůjčil naše hráče.  

V béčku kraloval Trhový Štěpánov, který se tak pasoval 

do role největšího favorita celého turnaje.  Jednogólová výhra 

nad „pražským“ Struhařovem posunula do bojů o medaile obhájce 

loňského vítězství ze Zásmuk. 

Semifinálové zápasy dopadly jinak, než byly papírové 

prognózy. Naši nevyužili dvě šance v úvodu zápasu se Zásmuky, 

ale vzhledem k tomu, že se neprosazoval ani soupeř, tak ještě 

pět minut před koncem byl na ukazateli skóre bezbrankový stav, 

pak však přišla zásmucká čtyřgólová smršť. O velké překvapení 

se postaraly v druhém semifinále Maršovice, které si dokázaly 

poradit s favorizovaným Trhovým Štěpánovem. 

V zápase o bronz nestačili naši unavení hráči na Trhový 

Štěpánov a zbyla na ně nepopulární bramborové medaile. Radost 

jim pak vrátila rozlučka s udělováním cen za uplynulou sezónu, 

která proběhla po turnaji. Nechyběly při ní ani buřty a zmrzlina. 

Finálový zápas se stal jednoznačnou záležitostí Zásmuk, 

které si připsali již třetí turnajové vítězství v řadě.  

Své životní cesty se rozhodly 

spojit hned tři ostředecké páry 

 

Karel a Leona Smělí 
Pavel a Monika Zemanovi 
František a Anna Neradovi 

Přijměte velké gratulace a užívejte každý den svého 

manželství! 

Marie Schovánková      Eliška Menclíková 
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Nejlepším střelcem turnaje se čtyřmi brankami stal 

domácí Martin Novák. Nejlepším hráčem byl vyhlášen Patrik Bárta 

ze Zásmuk a titul nejlepšího gólmana získal ostředecký Pepča 

Hajný. 

Starší žáci zápolili ve čtvrtém ročníku turnaje O pohár 

SPZV Ostředek a.s. Vedle domácích hráčů se v něm představili 

fotbalisté Sokola Zásmuky, Sokola Teplýšovice a FC Křivsoudov. 

Turnaj se hrál rovněž systémem každý s každým s penaltovým 

rozstřelem při nerozhodném výsledku. 

Zásmučtí žáci napodobili své mladší kolegy a suverénně 

dokráčeli k obhajobě loňského triumfu. Stříbrné medaile 

zaslouženě putovaly do Křivsoudova. Domácí žáci ani letos nevyšli 

na prázdno a radovali se z bronzu.   

 

Korunu nejlepšího střelce si dvanácti brankami vystřílel 

zásmucký David Bárta. Teplýšovický Ondřej Stěhule byl vyhlášen 

nejlepším brankářem.  Ocenění pro nejlepšího hráče převzal 

křivsoudovský Filip Ouřada. 

Nejlepší tři týmy v obou kategoriích si odvezly poháry 

a medaile, míče značky JOMA a nechybělo ani dětské šampaňské.  

Všechna družstva mladších žáků byla navíc odměněna taškou 

plnou sladkostí, které věnoval pořadatel. Ocenění jednotlivci 

obdrželi poháry, šampána a míče značky JOMA. Každý hráč 

si cestou domů mohl přečíst časopis ProFootball a doma si postavit 

skládanku od Rádia Blaník.  

 

Všem našim podporovatelům i těm, kteří se na zdárném 

průběhu celé akce podíleli, patří velké poděkování. 

Už se všichni těšíme na sedmý ročník Sokolského dne, 

který by se měl uskutečnit v sobotu 24. června 2017, 

kdy si ostředecký fotbal připomene 50 let své existence utkání 

s XI. internacionálů ČR (TJ bude slavit 55 let od založení).  

Nohejbalu kralovali týnečtí šachisté 

V sobotu 9. července uspořádala naše TJ na kurtu 

u fotbalového hřiště již pošesté nohejbalový turnaj trojic. Počasí 

klání nohejbalistů přálo. Příjemná přátelská atmosféra vládla 

po celý den i mezi hráči. Turnaje se zúčastnilo 7 trojic, 

které nejprve bojovaly v základní skupině, kde se utkání hrála 

na dva sety, mohlo tedy dojít i na plichtu. Pořadí ve skupinách 

určilo nasazení týmů do vyřazovacích. Poslední tým ve skupině 

do play-off nezasáhl. 

 

Základní skupinu suverénně ovládli týnečtí borci 

před domácími Absolventy. Obě trojice si zajistily přímý postup 

do semifinále, týmy na 3. až 6. místě čekalo ještě čtvrtfinále. Velmi 

dramatický, až do posledního zápasu skupiny, byl boj o poslední 

šesté postupové místo. Nakonec si ho zajistili s náskokem jednoho 

setu ostředečtí staří pánové alias Docenti před FC Holubárnou.  

Čtvrtfinále dopadla podle papírových předpokladů, 

nicméně Bratranci se s Docenty pořádně zapotili (10:2, 8:10, 10:4). 

Pozvolna se rozjíždějící Benešáci si poradili se Supermany ve dvou 

setech (10:4, 10:6).   

Zatímco v prvním semifinále smetli Šachisté Benešáky 

(10:3, 10:1), druhé semifinále mezi Bratranci (obhájci loňského 

vítězství) a Absolventy se proměnilo ve velkou bitvu s radostným 

koncem pro Absolventy (10:8, 5:10, 8:10). 

Domácí souboj o 5.místo mezi Supermany a Docenty 

vyhráli prvně jmenovaní 2:1 na sety (7:10, 10:5, 10:6). Bronzové 

medaile získali po třísetovém boji Benešáci, Bratranci odešli 

tentokráte bez cenných kovů (9:11, 10:5, 10:8). 

Finále nabídlo zajímavý průběh s hezkými nohejbalovými 

akcemi. První set si připsali milovníci šachových polí, ve druhém 

Absolventi kontrovali. O tom, že zlato poputuje již potřetí v historii 

turnaje do Týnce, rozhodl tedy až třetí set – 10:8, 7:10, 11:9. 
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Fotbalisté zahájili novou sezónu 

Naši fotbalisté zahájili o prvním zářijovém víkendu novou 

sezónu 2016/17. Fotbalové áčko by chtělo navázat na jarní výkony 

a hrát na špici tabulky. 

Po dvouletém „namlouvání“ přichází na post hrajícího 

trenéra Libor Procházka ze Sázavy, u nás dobře známý 

jako „Borina“. Novými členy kádru jsou Petr Mikšátko (přestup 

z TJ Červený kůň Tábor) a Václav Budka (přestup z SK Chocerady). 

Řeší se příchod dvaadvacetiletého Eduarda Sidora z ukrajinského 

týmu FK Karpaty Zahattja, jenž nastoupil v obou letních 

přípravných zápasech. Domácí utkání budou hrát „áčkaři“ tradičně 

v sobotu odpoledne.       

    

Kromě dospělých budou ostředecké barvy reprezentovat 

tři mládežnické týmy, čímž se může pochlubit jen pár klubů okresu. 

Významným počinem pro budoucnost ostředeckého fotbalu 

je vytvoření dorosteneckého týmu, který u nás nepůsobil více 

jak deset let. Dorost byl po úspěšném dvouměsíčním jednání 

s kluby JAWA Divišov a FK Soběhrdy dodatečně přihlášen 

pod hlavičkou sdruženého týmu Ostředek/Divišov do okresního 

přeboru, kde na něj čeká dalších pět soupeřů. Zklamáním je, 

že se někteří domácí kluci, kvůli nimž se především dorost zakládal, 

na to hned zkraje letní přípravy vykašlali. Nicméně kádr 

je dostatečně početný, aby sezónu bez potíží absolvoval 

a vzhledem k věkovému složení, je perspektiva udržení tohoto 

celku na několik sezón. Trenérem týmu se stal Bohuslav Slabý, 

který v minulých dvou sezónách trénoval vlašimské žáky v krajském 

přeboru. Dorostenci budou hrát svá domácí utkání v sobotu 

od 10.15h. 

Nedělní dopoledne budou na fotbalovém hřišti patřit 

nejmladším ostředeckým fotbalistům. O půl desáté budou vybíhat 

na trávník pod vedením trenérů Ondřeje Smrkovského a Richarda 

Kotila hráči starší přípravky. V 11 h je pak vystřídají starší žáci, 

které trénují Ladislav Tinák a Miroslav Lejček. Celek starších žáků 

vstupuje do sezóny výrazně omlazen. Bude to mít se staršími 

a většími soupeři velmi těžké a může jen příjemně překvapit. Velmi 

zvědaví budeme všichni na přípravku, která by vzhledem ke svému 

věkovému složení, mohla být černým koněm soutěže. Ale hlavně 

u této nejmenší kategorie platí, že výsledky nejsou tak důležité, 

hlavní je předváděná hra a radost z fotbalu.  

 

Stolní tenisté vysílají do boje tři týmy 

Stolní tenisté prvně v historii oddílu vysílají do okresních 

soutěží tři týmy, čemuž předcházela velká vnitro-oddílová diskuze. 

Vzhledem k avizovanému přihlášení mnoha nových týmů a mlčení 

okresního svazu panovala nejistota, jaké soutěže vlastně budou 

jednotlivé týmy v sezóně 2016/17 hrát. Rozhodnutí o zachování 

počtu tříd okresního přeboru při zvýšení počtu týmů na 13 v každé 

z nich, jenž padlo až koncem srpna, znamená, že áčko zůstává 

ve třetí třídě a béčko s céčkem budou hrát třídu čtvrtou První kolo 

je na pořadu v pátek 30. září. Ostředecké derby mezi béčkem 

a céčkem musí být ale předehráno ještě před tímto termínem.  
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Hráči budou opět trénovat (středy večer) a hrát (pátky večer) 

na sále restaurace, za což velice děkujeme nájemci panu Lukešovi.                    

I nadále se oddíl bude věnovat mládeži, od září opět začínají 

pravidelné tréninky dětí v „posilovně“ v budově obecního úřadu. 

V sobotu 24. září uspořádá oddíl již třetí ročník turnaje 

pro hráče OP Benešovska „Ostředecký Votvírák“. Srdečně 

vás všechny zvou na pěkný stolní tenis.    

Závěrem bych vás rád pozval na tradiční podzimní 

divadelní představení. V sobotu 19. listopadu nám ochotníci 

z Načeradce předvedou komedii Monsieur Hamed. 

Těším se na setkání na některém z našich sportovních utkání.  

Krásný a barevný podzim vám přeje za TJ Sokol Ostředek. z.s. 

Ing. Marek Škvor, předseda TJ 

Sbor dobrovolných hasičů Ostředek 

Milí čtenáři, 

léto se pomalu chýlí ke svému konci. Ale připomeňme si 

co se dělo na jeho počátku. 

 V sobotu 25. června naši členové pomáhali s přípravami 

akce Den obce Ostředek u příležitosti připomenutí 660let od první 

písemné zmínky o obci. Důležitější však pro nás bylo, že se naši 

mladí hasiči předvedli na domácí půdě s motorovou stříkačkou 

hned ve dvou útocích. Oba útoky se povedly a děti sklidily veliký 

potlesk od všech přihlížejících. 

V sobotu 2. července jsme se svojí technikou zavítali do 

obce Samechov, kde místní hasiči žehnali svůj nový vůz. Tato akce 

byla spojena se setkáním hasičských sborů okrsku Ostředek 

a připomínkou výročí 580 let od první zmínky o obci Samechov. 

Akce to byla vydařená a až déšť nás rozehnal nás do svých domovů. 

 

I když bylo toto léto docela suché a beze srážek, 

tak se obešlo bez požárů v našem okolí. Budeme doufat, že zbytek 

léta se ponese ve stejném duchu a nebudou nutné hasičské 

výjezdy. 

 

V sobotu 10. září nás v Divišově na memoriálu 

reprezentovala dvě družstva, jedno družstvo žen a jedno družstvo 

mužů. Jednalo se o 25. ročník tohoto již tradičního memoriálu, 

a tak všechna zúčastněná družstva dostala pohár, něco k snědku 

a láhev sektu.  

I dětem začala po prázdinách sportovní sezóna. Nácviky 

mladých hasičů na podzimní kolo hry „Plamen“ jsou v plném 

proudu. Tímto chceme oslovit rodiče a jejich ratolesti, pokud 

se budete chtít zapojit mezi mladé hasiče, jste srdečně vítáni.  

Naše mladé hasiče můžete vidět a podpořit, kromě jiných 

akcí, také v sobotu 24. září v sousední obci, protože tatouňovičtí 

hasiči organizují malou soutěž pro děti v požárním útoku a běhu 

na 60 metrů. (cca 13.00  -  15.00) 

V sobotu 24. září srdečně zveme všechny příznivce 

ostředeckých hasičů na hasičské rozloučení se sportovní sezónou. 

Akce začne v 15hod. v areálu zámečnictví Fandy Nerada. Nebude 

chybět kotlíkový guláš, buřty a točené pivo. Přijďte si s námi 

posedět.  

Zveme vás na další akce: sobota 15. října - Posvícenská 

zábava se skupinou VAT Milana Včeláka, vstupné ZDARMA, 

v restauraci bude připraveno speciální posvícenské menu, 

pátek 25. listopadu - Výroční valná hromada 

SDH Ostředek v sále místní restaurace, 

sobota 26. listopadu - Rozsvícení vánočního stromu 

spojené s vánočním jarmarkem a adventním koncertem. 

starosta SDH Ostředek Petr Sadílek, tel.: 777 268 380 

velitel SDH Ostředek František Nerad, tel.: 606 937 635 

vedoucí mládeže SDH Ostředek Klára Škvorová, tel.: 775 159 112 

 

Sbor dobrovolných hasičů 

Třemošnice 

Letos jsme 18. června uspořádali jubilejní X. ročník hasičské 

soutěže  „Třemošnická osmička“. 

Počasí nám přálo, organizačně bylo všechno připravené, 

a tak jsme mohli za účasti šesti dospělých a šesti dětských 

smíšených družstev zahájit jednotlivé disciplíny.  

Nejprve začala po rozlosování dětská družstva s požárním 

útokem, kde družstvo Hvězdonice A dosáhlo času 28,53 vteřiny. 

V druhé části odstartovali své útoky také dospěláci. V nich měl 

nejlepší čas tým Třemošnice A, který docílil čas 30,97 vteřiny. 

Po útocích jsme připravili dráhu na Hůrce pro první štafetu, a sice 

tzv. „Kbelíkovou bez kbelíků neboli konvovou“. Opět začínala 

dětská družstva a zde se vyznamenalo opět družstvo Hvězdonice A. 

Mezi dospělými tentokrát zabojovali soutěžící z družstva Bílkovic, 

kteří v této části utrhli prvenství.  

Jako třetí část soutěže jsme si vymysleli speciální štafetu 

kombinující prvky hasičiny s obratností na chůdách a soutěžící 

se přitom svezli i na trakaři. Mezi dětskými týmy opět dominovalo 

družstvo Hvězdonice A. Mezi dospěláky potom zvítězilo družstvo 

z Ostředka. 
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Vzhledem k tomu, že je u nás již tradicí sčítání jednotlivých 

časů, tak mezi dětskými družstvy zvítězily Hvězdonice A s časem 

6 minut 18,59 vteřiny před Samechovem B a Samechovem A. 

To byla družstva, která jezdí na naši soutěž již tradičně. Na čtvrtém 

místě pak byl nováček soutěže, družstvo Ostředek, 

před Hvězdonicemi B a Samechovem C, což byl také nováček 

soutěže. 

Družstvo z Hvězdonic si tak odvezlo dětský putovní pohár, 

který obhajovalo z roku 2015. 

 

Mezi dospělými obhájilo putovní pohár družstvo Třemošnice 

A s výsledným časem 6 minut 24,13 vteřiny před družstvem 

Bílkovic, které bylo opravdu v těsném závěsu s časem 

6 minut 31,03 vteřiny a na třetím místě skončilo smíšené družstvo 

Ostředek. Ti měli také čas pod 7 minut, a sice 6:57,88 vteřiny. Další 

v pořadí byl Samechov, Třemošnice B a uzavíralo družstvo 

Hvězdonice. 

Na závěr celého parádního odpoledne jsme opět již tradičně 

pořádali samostatnou soutěž, kterou byla pivní respektivě pro děti 

limonádová štafeta. 

Mezi dětmi vyhrál Samechov B před Samechovem A 

a Ostředkem 

V dospělácké kategorii pak obhájila titul největších pijáků 

trojice z Hvězdonic před Samechovem a Třemošnicí B.  

Výsledky uvádím v přiložené tabulce. 

 

Následovalo slavnostní vyhlášení výsledků celé soutěže, 

kterému tentokrát předcházelo ocenění nejaktivnějších 

a nejvěrnějších hasičů z domácího sboru.  

 

Poděkování patří všem našim sponzorům v čele s obcí 

Ostředek, která poskytla pro celou akci finanční prostředky.  

Celá soutěž se všem účastníkům líbila, sluníčko nás tentokrát 

podpořilo svými paprsky, a tak se již můžeme těšit na ročník příští, 

kdy Sbor dobrovolných hasičů Třemošnice bude slavit 120 let 

od svého založení v roce 1897. 

Ještě jednou děkujeme všem sponzorům! 

Za SDH Vladimír Jíša – starosta  a Jaromír Ptačovský – velitel 
soutěže Třemošnická 8 
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Dámy a pánové, ti z vás, kteří projevili zájem o již tradiční 

divadelní zájezd do Prahy se mohou těšit 21.10.2016  

na Dohazovačku do divadla Na Fidlovačce 

od 19:00 

 
Autorem je americký dramatika spisovatel Thornton 

Wilder (1897–1975), jenž zastával ideu „Je třeba milovat život, 

abychom jej mohli žít, a je třeba život žít, abychom jej mohli 

milovat“. 

Hrají: Eliška Balzerová, Zdeněk Maryška, Sandra 

Pogodová, Iva Pazderková, Marie Doležalová a další. 

 

 

 

 

 

 

 


